
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  ECONOMICO FINANZIARIO   
     
 
N.  191  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Ripartizione e liquidazione somme riscosse a titolo di diritti di segreteria – terzo 
trimestre 2012 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno due del mese di ottobre dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA la legge 23 dicembre 1993, n. 559; 
 
VISTO il D.M. del Ministero dell’Interno 31 luglio 1995; 
 
VISTO il D.P.R. 04 dicembre 1997, n. 465; 
 
PRESO ATTO delle somme riscosse per diritti di segreteria e del conseguente riparto a favore 

dell’Agenzia Autonoma Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, del Comune e del 
Segretario Comunale, per il trimestre in oggetto; 

 
ATTESO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell’art. 

151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

- Per il titolo di cui in narrativa, di ripartire e liquidare le somme riscosse a titolo di diritti di 
segreteria, come evidenziato nel seguente prospetto: 

 
RIPARTO DIRITTI DI SEGRETERIA 

 
DESCRIZIONE IMPORTO 

Somme introitate per atti amministrativi               (a) 
Somme introitate per contratti                              (b) 
 
Totale introiti a riparto                                           (c) 
 
Somme spettanti all’Agenzia   (10% di c)             (d) 
Somme spettanti al Segretario (67,5% di b)         (e) 
Somme spettanti al Comune                                 (f) 
 
Totale riparto a pareggio                                       (g) 

44,46 
                                                977,48                                             

                                                  
                                             1.021,94 

 
                                                102,19 
                                                659,80 
                                                259,95 

 
                                             1.021,94           

 
  
 
- Di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento, nelle misure soprascritte, come 

segue: 
- “Quota proventi diritti di segreteria all’Agenzia Autonoma Albo Segretari Comunali          
e Provinciali” – intervento 1010205  Cap. 1 –  lettera d); 
- “Quota diritti di segreteria al Segretario Comunale” intervento 1010201 Cap. 8 – lettera e). 

 
- Di dare atto che la quota di diritti di segreteria liquidata nel corrente anno non supera il terzo 

dello stipendio annuale in godimento al Segretario Comunale; 
 

- Di provvedere alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto, agli aventi diritto, 
senza adozione di ulteriore provvedimento. 

 
Malesco, lì 02.10.2012 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               F.to SARTORI Paola 
         



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 05.10.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  05.10.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 05.10.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


